

# Lucrari de refacere si amenajare a gazoanelor str. Nationala

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 307 124,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	8,400	48,88	410,592
2.	7123011000200	Betonist	h-om	77,600	48,88	3 793,088
3.	7129020012800	Pavator	h-om	362,310	48,88	17 709,713
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	60,500	48,88	2 957,240
5.	7137010011510	Electromontor	h-om	12,150	48,88	593,892
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	271,999	48,88	13 295,312
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,280	48,88	258,086
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	15,890	48,88	776,703
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	143,352	48,88	7 007,046
<b>Total manopera</b>						<b>46 801,67</b>

### Materiale:

1.	00000040	Erbicide*	kg	0,500	150,00	75,000
2.	1212121212121	apa	m3	2,440	20,00	48,800
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	95,700	252,35	24 149,895
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,280	297,67	2 464,708
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,720	200,00	144,000
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,750	190,00	522,500
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,900	190,00	3 971,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,030	3 200,00	96,000
9.	2030112931102	Urne	buc	8,000	600,00	4 800,000
10.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	8,000	1 700,00	13 600,000
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	244,800	1,50	367,200
12.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	880,000	1,50	1 320,000
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 260,000	1,50	10 890,000
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	558,250	112,00	62 524,000
15.	2663102100000	Beton	m3	1,776	1 100,00	1 953,600
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8 B 4	m	241,200	56,00	13 507,200
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,000	100,00	1 100,000
18.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,000	20,00	220,000
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,920	20,00	18,400
20.	4100126202818	Apa	m3	0,720	20,00	14,400

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>141 786,71</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,024	160,00	483,840
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,512	160,00	241,920
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,160	85,00	98,600
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,600	15,00	9,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,353	350,00	123,550
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,030	240,00	1 927,200
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	24,794	300,00	7 438,200
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,160	70,00	81,200
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	62,156	250,00	15 539,000
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,193	280,00	894,040
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,025	198,35	600,009
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>27 436,56</b>

**Total:**

Total	lei	216 024,94
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	10 530,38
Cheltuieli de transport	4,00 %	5 671,47
Cheltuieli de regie	7,00 %	16 255,88
Beneficiu de deviz	3,00 %	7 454,48
TVA	20,00 %	51 187,44

**Total deviz:**

**307 124,5**

**9**

Nume: **Nastas Mihail**  
 Pozitia: **Administrator**  
 Ofertantul: **„NASTAS CONSTRUCT” SRL**  
 Adresa: **str. Mihail Sadoveanu, 54, or. Calarasi, RM**

Semnătura Nostas

